

گاز، ارسطو و مشاغل خانگی

بین خودمان بماند، اولاد آدم حاضر است تمام اجزای سیستماتیکش را به صورت علنی ببخشد به آنهایی که دنبال سیستماتیک کردن طرح‌هایشان به صورت خصوصی هستند. اصلاً برای این فدا کاری هم، تقاضای چیزی نمی‌کند و پیش شرط نمی‌گذارد. اولاد آدم با مرام و معرفت است و مثل هندی‌ها نیست که عین ندید بدیدها بعد از ۱۲ سال که بنا بوده در چابهار سرمایه‌گذاری کنند، سرشان را تکان تکان دهند و پیش‌شرط بگذارند که اگر گاز ارزان به ما دادید، آنوقت مایمی آییم و حتی حاضریم به جای مگس و... حتی بیابیم و در جای شما برقصیم! حالا بگویید که می‌آیند چابهار و دسترسی‌شان به افغانستان و پاکستان... قول آیشن می‌شود، آنوقت سر بچه را گول می‌مالند و گاز مفت هم می‌خواهند. اصلاً اولاد آدم حالا که دارد سیستماتیک‌های را می‌دهد تا پرو، گازش هم پای اولاد آدم! سنگ مفت، گاز اولاد آدم هم مفت! (راستی گاز دادنی است یا کندن؟ یا یعنی گاز دادنی را باید کندا مثل نفت کندن! یا صنعت خودروی دادنی یا!)

حالا ببخشید که وسط این بحث‌های سیستماتیک، دندان گردی هندی‌ها مانند ادویه‌هایشان مزاحمان را به هم ریخت و فضای طراحی سیستماتیک را الوده به گاز رایگان کردیم! اولاد آدم مجبور است برای اینکه متهم نشود به اتهامی که تهمت است و در صحت و سقمش تشکیک می‌شود و اسباب مکرر شدن خاطر را پدید می‌آورد، ابتدا برای‌تان بگوید سیستماتیک چیست تا بعد برود سراغ مصداق‌یابی و سندسازی و مظلوم‌نمایی و رفع اتهام و!...

سیستماتیک از کلمه یونانی Systema به معنی روش و پسوند ic به معنی مربوط به، در ست شده است. کار اصلی علم سیستماتیک بررسی تنوع موجودات زنده گیاهی و جانوری است. سیستماتیک از یکسو صفات و ویژگی‌هایی را که قرابت و نزدیکی گونه‌ها یا گروه‌های بالاتر رده‌بندی را تشکیل می‌دهند، بررسی و از سوی دیگر صفات و اختصاصاتی که این گروه‌ها را از یکدیگر دور می‌سازد، مورد مطالعه قرار می‌دهد و سرانجام ارتباطات کلی آنها را با یکدیگر و محل قرار گرفتن هر یک را در مکان خاص خود از نقطه نظر رده‌بندی مشخص می‌سازد. به طور کلی می‌توان گفت سیستماتیک عبارت از مطالعه علمی انواع و کیفیت تنوع و گوناگونی موجودات زنده و بررسی هر گونه خویشی و ارتباط ریشه‌ای با نسیبی موجود بین جانداران نیست، بلکه این کلمه بعد وسیع‌تری دارد و تمامی ارتباطات زیستی موجود بین جانداران مورد نظر و سایر نزدیکان آنها را از دیدهای مختلف فیزیولوژیک، اکولوژیک و غیره بررسی می‌نماید.

گرچه تبیین علم سیستماتیک از زمان ارسطو آغاز گردیده است، اما امروز به پرند معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ختم شده است! (بنابراین مجبوریم معنای فوق‌الذکر را از سطح ارسطویی به سطح پرندی ارتقا یا منتزل دهیم؛ یعنی معنای سیستماتیک به زبان ساده را بیان کنیم تا نه پرندی بسوزد و نه ارسطو!) بگویید که معنای سیستماتیک‌مورد نظر در دسترس نیست... معنایش می‌شود دارای ساختار و نظام، نظام‌مند. به همین سادگی! اصلاً کار اولاد آدم، پیچیده کردن هر چیزی است که نمی‌پسند! البته شاید کار ارسطو هم همین بوده. کار برادران وزارت تعاون و حومه هم همینطور!

بله! بعد از ارسطو که مباحث عیدیه سیستماتیک را بیان کرده بود، معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی سیستماتیک نبودن طرح مشاغل خانگی را دلیل عدم موفقیت این طرح عنوان کرده و گفته: تفکر پشت پرده‌شنینی باعث شده که جوانان رغبتی به انجام کارهای بدی و عملی نداشته باشند. کوروش پرند با اشاره به کسب و کارهای خرد و متوسط و خانگی افزوده: یکی از دلایل عدم موفقیت اجرای طرح مشاغل خانگی در کشور این است که زنجیره پسمین و پیشین تولید به صورت سیستماتیک تعریف نشده‌است. یعنی همانطور که اردیبهشت اسمال عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی ایران و نیتین گادکاری وزیر حمل و نقل، کششتریان و وزیرگه‌های هند تقاضنامه سرمایه‌گذاری دهند برای ادامه توسعه پندر چابهار را اضا کردند می‌باید به طور سیستماتیک روی غلخت می‌افتاد و نیفتاده از هم به خاطر گاز! می‌باید مشاغل خانگی هم روی غلخت می‌افتاده اما کسی گاز نداده، پس نیفتاده! یعنی ما نه سراغ زنجیره پسمین و پیشین هندی‌ها رفته‌ایم و نه ایرانی‌ها. یعنی آن به این درآی یعنی...

اولاد آدم مجبور است «پنجره‌ها» را باز کند تا «درها» را! (یعنی سیاست پنجره‌های باز به جای سیاست درهای باز) چه گفتیم؟ ارسطو کجایی که...

اینها اولاد آدم را فیلسوف کردند و رفت. اولاد آدم از دست رفت...

چهارهما

اعلام آمادگی چین برای ارتقای فناوری تولید در ایران

دولت چین پیشنهاد کرد «شرکت‌های چینی می‌توانند به طرف ایرانی کمک کنند تا سطح تکنولوژی تولید خود را بالا ببرد و به ارتقا و جایگزینی (سیستم‌های قدیمی) کمک کند.»

به گزارش «جوان» گویابیش از هر کشوری چینی‌ها در اقتصاد جهانی به خواست‌های مشتریان در بازار یابی توجه دارند زیرا رویترز، خبر از انتشار باینیه دولت چین داده و اعلام کرده است: یک مقام ارشد چینی به ایران پیشنهاد کرده که در ارتقای فناوری تولید برای رشد اقتصاد ایران به این کشور کمک کند. ژانگ یی، رئیس کمیسیون نظارت و به کارگیری دارایی‌های دولت چین، به عنوان نماینده ویژهٔ دولت چین برای انجام سفری سه روزه به تهران آمده بود. این کمیسیون یک نهاد در سطح وزرای دولتی است که به صورت مستقیم بر ۱۲ شرکت مهم صنعتی و خدماتی دولت چین نظارت می‌کند. بر اساس این باینیه، دو کشور شرکای خوبی ترسیم شده‌اند که در کنار یکدیگر طوفان‌های زیادی را پشت سر گذاشته‌اند، اما تصور عمومی جامعه ایرانی چیزی دیگر است.

بومی‌سازی یکی از پیچیده‌ترین تجهیزات صنعت نفت جهان در ایران

تلاش دلال‌ها در تضعیف شرکت‌های نفتی ایرانی

مدیرعامل شرکت شیرهای صنعتی اردبیل: هر روز پیام می‌دهند که یا ما هماهنگ باش یا حذف می‌کنیم



شرکت‌های ایرانی با خار‌چی‌ها جوینت می‌شوند: این را وزیر نفت می‌گوید و معتقد است با ورود شرکت‌های خارجی به ایران، شرکت‌های داخلی نباید نگران باشند و کار برای آنها وجود دارد. به گزارش «جوان»، با وجود سیاه‌نمایی جریانی خاص در حوزه ساخت داخل و ضعف جلوه دادن شرکت‌های ایرانی، نگاهی به برخی دستاوردهای شرکت‌های ایرانی می‌تواند نشان دهد که در همین شرایط تحریم، گام‌های بزرگی در جهت توانمندسازی صنعت نفت برداشته شده است که اغلب در حوزه تکنولوژی‌های پیچیده بوده است. به عنوان نمونه دستگاه عملگر هوشمند یکی از همان تکنولوژی‌هاست که یک شرکت ایرانی پس از چهار سال تحقیق و پژوهش موفق به ساخت و نصب آن بر خطوط لوله انتقال نفت و گاز و برخی تأسیسات شده است. ساخت چنین دستگاهی برای صنعت نفت یکی از مهم‌ترین پروژه‌های دانش‌بنیان کشور بوده است و نشان داد در صورت اندکی حمایت از این فعالان این حوزه، میزان وابستگی به کالاهای خارجی کمتر و کمتر شده و بلوغ بزرگی در طراحی و ساخت تجهیزات پیچیده فنی و سیستم‌نگار می‌گیرد؛ ضرورتی که مقام معظم رهبری بارها درباره اهمیت آن مسئولان را راهنمایی کرده و نکات بسیاری را به آنها گوشزد کردند.

شروع یک پروژه

مهندس علیرضا اسدزاده مدیرعامل شرکت شیرهای صنعتی اردبیل در گفت‌وگو با «جوان» با بیان اینکه این شرکت با توجه به نیاز مبرم کشور به انواع عملگرهای شیر در سیستم‌نگار گاز، اندیشه ساخت داخل این محصول را داشت گفت: با تلاش بی‌وقفه گروه مهندسی این شرکت

تخصیص ۶/۵ میلیارد یورو برای رسوایی

مدیرعامل فولکس واگن استعفا کرد

فولکس واگن تأیید کرده است که ۱۱ میلیون خودروی تولیدیش در سراسر جهان، نرم‌افزاری نصب کرده بود که میزان آلایندگی را کمتر از میزان واقعی نشان می‌داد. پس از برملاشدن این رسوایی، سهام شرکت خودروسازی «فولکس واگن» یک سوم ارزش خود را در بازارهای جهانی از دست داده است.

نوبت دوم

آگهی فراخوان عمومی شناسایی مشاور و پیمانکار

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان البرز در شهر گرمدره، در ۸ بلوک ۷ طبقه

با زیربنای تقریبی ۱۸/۲۵۰ متر مربع، از محل اعتبارات غیر عمرانی و به روش قالب تونلی را واگذار نماید.

لذا از کلیه مشاوران و پیمانکاران دارای صلاحیت که در این زمینه تجربه و سابقه مفید طراحی و اجرا را دارند، دعوت به عمل می‌آید که تا ۷ روز پس از انتشار نوبت دوم آگهی، جهت دریافت اسناد ارزیابی و با در دست داشتن اصل و رونوشت گواهی صلاحیت از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی، معرفی‌نامه و مهر شرکت به آدرس کرج، میدان

طالقانی، بلوار تعاون، شهرک اداری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان البرز مراجعه و یا با شماره ۳۲۴۵۷۲۳۳-۰۲۶-داخلی ۱۱۹ و یا ۱۲۷ تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی مسکن انقلاب اسلامی استان البرز

بومی‌سازی یکی از پیچیده‌ترین تجهیزات صنعت نفت جهان در ایران

تلاش دلال‌ها در تضعیف شرکت‌های نفتی ایرانی

مدیرعامل شرکت شیرهای صنعتی اردبیل: هر روز پیام می‌دهند که یا ما هماهنگ باش یا حذف می‌کنیم

ماه پس از تحویل کالا پرداخت می‌شود که همین شرایط پرداخت موجب شده تا تولیدکننده‌های ایرانی از لحاظ نقدینگی در وضعیت نامساعدی قرار بگیرند که امید است شرایط با تدبیر مدیران ذیربط بهبود یابد. اسدزاده با بیان اینکه صنعتگری در ایران بسیار سخت است و مصائب فراوانی دارد، گفت: ما هم می‌توانیم صرفاً به کار تجاری و غیرمولد روی آوریم ولیکن با روی آوردن به تولید مولد می‌خواهیم برای فرزندان این کشور ایجاد اشتغال کرده و میزان وابستگی به کشورهای خارجی را کاهش دهیم که همین امر در نهایت منجر به صادرات محصولات ایرانی به کشورهای دیگر می‌شود.

نگاه متفاوت بانک‌ها

گلایه اسدزاده از سیستم بانکی هم یکی دیگر از محور سخنان وی بود؛ موضوعی که همواره مورد گلایه صنعتگران بوده است: «بانک‌ها تسهیلات خاصی برای صنعتگران در نظر نمی‌گیرند در دست بر عکس تاجران؛ در صورت تخصیص وام کم‌بهره و تدوین شرایط بازپرداخت اقساط با در نظر گرفتن شرایط منطکر و قراردادهای در دست، بانک‌ها می‌توانند به رشد صنعت در کشور کمک شایانی کنند.»

مزیت کالای ایرانی

اسدزاده درباره مزیت استفاده از جنس ایرانی افزود: عدم پرداخت یکباره و چه کالا، بازدید و بازرسی دقیق دستگاه، گارانتی و خدمات پس از فروش، قیمت ارزان‌تر با همان کیفیت، حذف ریسک در خرید کالاهای مورد نیاز، صرفه‌جویی چند ماهه برای تحویل و از همه مهم‌تر اشتغال و کار آفرینی در کشور تنها بخشی از مزیت‌های کالاهای مرغوب ایرانی نیست به کالاهای خارجی است. وی با بیان اینکه ظرفیت سالانه تولید دستگاه عملگر هوشمند در این شرکت، ۳۵۰ دستگاه است گفت: سال گذشته ۱۷۰ دستگاه عملگر در اختیار صنعت نفت قرار گرفت که حالی که میزان نیاز سالانه ۱۳۶ اینچ ملایر به خرم آباد نصب شده و تا امروز بیش از ۵۷۰ عملگر هوشمند در سایزهای مختلف روی خطوط نصب شده است. برای درک اقتصادی این مطلب باید گفت که فروش یک عملگر هوشمند ۵۶ اینچی بدون گارانتی و خدمات پس از فروش از سوی شرکت‌های خارجی در حدود ۵۲ هزار یورو است در حالی که شرکت شیرهای صنعتی اردبیل همان دستگاه را به همراه دو سال گارانتی و ۱۰ سال خدمات پس از فروش به مبلغ ۱۲۰ میلیون تومان عرضه می‌کند. به بیان ساده‌تر در یک عملگر هوشمند، شرکت کارفرما حداقل ۱۰۰ میلیون تومان می‌تواند از خروج ارز جلوگیری کند.

مدیرعامل شرکت شیرهای صنعتی اردبیل ادامه داد: بسیار دیده شده است که برخی کارفرمایان محترم نفت و گاز، میان تولیدکننده داخلی و خارجی تبعیض فراوانی قائلند؛ به این شکل که بدون دریافت گارانتی و خدمات پس از فروش، تیمی از وجه کالا را به عنوان پیش‌پرداخت و الباقی وجه را قبل از حمل به یکباره به شرکت خارجی پرداخت می‌کنند. این در حالی است که تنها با پرداخت ۲۵ درصد از وجه کالا، تولیدکننده ایرانی موظف به ساخت و تحویل کل محموله است و ۷۵ درصد الباقی وجه چندین

خبر

خودرو سازان: همه مقصرند جز خودمان!

خودروسازان در سال‌های ۹۱ و ۹۲ انجамیده و موجب خروج نقدینگی از شرکت‌های خودروساز شده است. بر اساس این تحلیل کاهش ۵۰ درصدی قدرت خرید مردم از سال ۹۱، تشدید رکود در دو سال گذشته و جو روانی جامعه پس از توافق در مورد کاهش قیمت از سبب شده تا مردم به امید کاهش قیمت خودرو دست از خرید این کالا به‌طور موقت بردارند. انجمن خودروسازان ایران معتقد است که افزایش برنامه تولید بدون توجه به هشدارهای کارشناسان از ۸۰۰ هزار دستگاه به یک میلیون و ۴۰۰ هزار دستگاه سبب شده تا مازاد عرضه در کشور به وجود آید و برخی از خودروها بدون مشتری بمانند. از سویی دیگر اجرانشدن مصوبات شورای پول و اعتبار مبنی بر پرداخت وام ۱۵ میلیون تومانی توسط بانک‌ها و عدم توقیف در رفع مشکلات شرکت‌های لیزینگ به عنوان بازوی باری‌دهنده خریداران دو دلیل دیگر بروز رکود در این بازار اعلام شده است.

بر اساس اعلام انجمن خودروسازان، توقف خروج خودروهای فرسوده ناشی از کاهش شدید واردات در سال ۹۴، به فروش نرسیدن ۳۰ تا ۴۰ درصد خودروهای وارداتی در دو سال گذشته و آغاز جنگ کاهش قیمت‌ها توسط یک شرکت واردکننده، سابق فروش سریع‌تر خودروهای وارداتی مدل ۲۰۱۴ سبب شده تا رقابتی برای دامپینگ عرضه خودرو در کشور به راه بیفتد. این شکل حامی خودروسازان اعتقاد دارد که مصاحبه‌های متعدد مدیران خودروساز در مورد عرضه محصولات جدید شرکت خودشان و شرکای خارجی‌شان، منجر به ایجاد حالت انتظار در مردم و به تأخیر انداختن خرید خودرو شده است. انجمن خودروسازان در این تحلیل از وزارت صنعت خواسته تا کارگروهی عمومی یاد شده است. انجمن خودروسازان ایران معتقد است که احاله امر قیمت‌گذاری خودرو به شورای رقابت به زبان ۶۵۰ میلیارد تومانی

گزارش‌ها

هادی غلامحسینی

«جوان» از زیر و بم بورس گزارش می‌دهد

دست دولت برای بهبود اقتصاد بورس بسته است

رکود در اقتصاد، نرخ سود بالای بانکی و از همه مهم‌تر مشخص نبودن سیاست دولت در مواجهه با بورس اوراق بهادار خشم سهامداران را از وضعیت کنونی بازار به همراه داشته است، این در حالی است که اثرات عینی لغو تحریم‌ها و توافق هسته‌ای نیز با گذشت ماه‌ها از توافق وین هنوز در اقتصاد به چشم نخورده است و در این بین افت بهای جهانی قیمت نفت خبر از تدوین بودجه‌ای، پس‌سنجیدن در اقتصاد می‌دهد که شرکت‌ها نیز به دلیل رشد مالیات‌ها تحت تأثیر این اتفاق ناخوشایند قرار خواهند گرفت.

اقتصاد ایران اگرچه از فرصت‌های زیادی برای رشد و توسعه برخوردار است اما به همان میزان نیز از تهدیدهای زیادی جهت رشد منفی نیز برخوردار است که این امر بر بهای سهام شرکت‌های داخل بورس اوراق بهادار و شرکت‌های خارج از این بازار اثر گذاشته است به‌طوری که ارزش سهام شرکت‌های داخل بورس با افت مواجه شده است و شرکت‌های خارج از بورس نیز همانند شرکت‌های داخل بورس با رکود جدی مواجه شده‌اند.

به دلیل نقش قابل ملاحظه دولت در اقتصاد و همچنین قدرتنمایی نهادهای سرمایه‌دار حقوقی که به نوعی بر روند اقتصاد اثر گذار هستند، بودجه سالانه کشور تا حدودی مسیری که اقتصاد قرار است در سال آتی طی کند را به نمایش می‌گذارد، حال از آنجا که بودجه دولت وابسته به نفت است افت بهای جهانی نفت مساوی است با افزایش قیمت ارز، مالیات و بهر‌های مالکانه.

به‌طور نمونه افت بهای جهانی نفت حتماً بر بودجه هدفمندی یارانه‌ها (به ضرر مردم) اثر خواهد گذاشت و از سوی دیگر بهای ارز، مالیات، نرخ خوراک پتروشیمی‌ها و پالایشی‌ها و... را افزایش خواهد یافت؛ این موارد نیز از سخت‌تر شدن زیرسخت شرکت‌های موجود در کشور می‌دهد، به‌طوری که بهای سهام شرک‌های موجود در بازار با افت بیشتری شاید مواجه شود.

در این بین از آنجایی که افت بهای جهانی نفت دست دولت را برای سرمایه‌گذاری بسسته است و دولت حتی در تأمین مخارج جاری سال آتی کشور شاید به استقراض رو آورد، دولت از هم اکنون برای گشایش اقتصادی تنها به عملیاتی شدن برجام چشم دوخته است تا از این طریق سرمایه به خارجی به داد اقتصاد ایران برسد و به جهت سرمایه‌گذاری جراحات‌های اقتصاد ایران کمی التیام یابد، اما نباید از نظر دور داشت که سرمایه ترسو است و برای ورود به کشوری باید خیلی از موارد به جهت حفظ امنیت سرمایه‌گذار تنظیم شده باشد که در کشور با مشکلاتی از این منظر رو به رو هستیم که یکی از این مشکلات فشار موجود در ساختار و بدنه دولت است.

در پایان به نظر می‌رسد بازار سهام شرایط پیش روی اقتصاد ایران را به خوبی درک کرده باشد زیرا این تفاوت به وعده‌ها و شعارهای دولت که همه‌ایش را اعتبار برجام حادث می‌شود، روند حرکتی خود را با تخلیه حباب و از دست دادن بخشی از ارزش خود ادامه می‌دهد و در این بین بخشی از سرمایه‌گذاران خود را در حال خروج از این بازار به مقصد بانک می‌بیند. گفتنی است که از طریق سپرده‌گذاری بانکی بدون درسر و هیچ گونه ریسکی می‌توان به سود سالیانه‌ای بالغ بر ۲۰ درصد دست پیدا کرد، به چنین رقیبی به‌شدت بورس اوراق بهادار نمی‌تواند از نظر بازدهی حرفی برای گفتن در میان بازارها داشته باشد این در حالی است که رکود و بی‌برنامگی دولت برای خروج از رکود و همچنین بهبود شرایط در بورس، برای سهامداران شده قویز بالا قویز.

بورس در روزهای گرم تابستان سردترین روزهای معاملاتی خود را پشت سر گذاشت، به‌طوری که تنها در شهرستانی ماه شاخص کل بیش از ۳ هزار و ۶۴۰ واحد افت کرد در این ماه به رغم انتشار اخبار مثبت سیاسی و رای کنفره آمریکا به برجام، بازار سرمایه بدون کوچک‌ترین واکنشی به این اخبار، به روند نزولی خود شدت داد و با افزایش ریزش قیمت‌ها و همچنین رشد تقاضای فروش مواجه شد.

به این ترتیب در آخرین ماه تابستان و انتشار خبرهایی مربوط به تصویب خوراک ۱۳ سنتی پتروشیمی‌ها در کنار عدم حمایت‌های دولت از بازار سرمایه، وضع‌ای بازار و خیم‌تر و موج‌ب ریزش‌های سنگین شاخص شد. وقوع این اتفاق در تالار شیشه‌ای موجب شد تا عده کثیری از سرمایه‌گذاران فرار را بر قرار ترجیح داده و با زبان از تالار حافظ‌خداحافظی کنند، اما عده‌ای هم در این بازار رکودی باقی ماندند تا شاید شاهد آغاز روند صعودی بورس بعد از لغو تحریم‌ها و ورود سرمایه‌گذاران خارجی باشند.

با این حال رسیدن شاخص بورس به ارقامی کمتر از ابتدای سال، از بین رفتن بازدهی سهامداران، ریزش شدید حجم معاملات و همچنین افت ارزش بازار سرمایه و تشدید نگرانی‌ها در این ماه نشان داد که بورس تهران در شرایط مطلوبی قرار نداشته و نیازمند تصمیمات جدی و اساسی برای بهبود است.

بزرگ‌ترین تولیدکننده انسولین دنیا در ایران کارخانه دارو می‌سازد

یک شرکت داروسازی دنامارکی اعلام کرد با سرمایه‌گذاری ۷۸ میلیون دلاری یک کارخانه تولید دارو در ایران احداث خواهد کرد.

به گزارش «جوان» شرکت داروسازی نوو نوردیسک (بزرگ‌ترین شرکت تولیدکننده انسولین) با سرمایه‌گذاری ۷۸ میلیون دلاری یک کارخانه تولید دارو در ایران احداث خواهد کرد و نخستین شرکت بزرگ اروپایی خواهد بود که بعد از توافق هسته‌ای و بازار باز این کشور می‌شود. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در گفت‌وگو با ایران را حاشیه تفاهمنامه ساخت این کارخانه گفته بود؛ شرکت نوو نوردیسک دنامارک هفتمین شرکت بزرگ دنیا در تولید دارو است و خوشحالم این شرکت در ارزیابی‌های خود ایران را برای سرمایه‌گذاری انتخاب کرده، زیرا ایران تابنابت‌ترین کشور منطقه است که نیروی جوان و با دانشی دارد و در سه دهه گذشته با وجود همه تحریم‌ها، پیشرفت شگفت‌انگیزی داشته است. مدیر منطقه‌ای شرکت نوو نوردیسک گفت: اجرای این پروژه حدود پنج سال به طول می‌انجامد و این تعهد نشان‌دهنده نگاه بلندمدت ما به همکاری با جمهوری اسلامی ایران است.

مانور قیمتی میوه‌های وارداتی پایین!

در بازار میوه، تحبیبل هندی با قیمت ۱۰ هزار تومان، انار شبلی با قیمت ۱۷ هزار تومان و انار ایرانی با کیلویمی ۳ هزار تومان به فروش می‌رسد.

به گزارش اقتصاد نیوز حسن مهاجران، رئیس اتحادیه سبزی و میوه‌فروشان در این زمینه توضیح می‌دهد: میوه‌های نیمه دوم سال نسبت به میوه‌های رسیده در نیمه اول سال ارزان‌تر هستند، چون این میوه‌ها در بازار فراوان‌تر هستند. او همچنین درباره میوه‌های تازه آمده به بازار گفت: اکنون نارنگی ساری با قیمت کیلویی ۲ هزار تا ۵ هزار تومان، لیموشیرین جیرفت با قیمت کیلویی ۳ هزار تا ۳ هزار ۵۰۰ تومان، پرتقال جیرفت با کیلویی ۳ هزار تا ۳ هزار و ۵۰۰ تومان به فروش می‌رسد. او درباره میوه‌های وارداتی توضیح داد: اکنون انواع میوه‌های مختلف از قبیل گلابی چینی با کیلویی ۱۲ هزار تومان، پرتقال مصری با کیلویی ۸ هزار تومان، انار و انگور شبلی با قیمت کیلویی ۱۷ و ۱۸ هزار تومان فروخته می‌شوند.